nostro iure sit abrasa et in uestro dominio sit tradita quantum igitur

ad supra ereditatem nominatam pertinet damus et confirmamus pro

precio supradicto. Siquis hunc scriptum nostrum adisrumpendun ue-

nerit tam exprogenie nostra uel nos uel extráñeos qui frangere uolue-

rit inprimis sit excomunicatus et a corpore Christi separatus et cum

maledictis damnatus et cum adulteris coUocatus et cum luda Domini

traditore luat penas ageneracione et generationem et careat afronte

luminibus amen et redat ipsam ereditatem duplatam uel triplatam in

tali uel simili loco melioratam et a partem regis uel qui uocem pulsa-

uerit redat XXX.^ libras auri. In Era M.'^C.aLXXX.'-^VIIII.^ Impe-

ratore Adefonso imperante una cum coniuge sua Richa imperatrice

in Legione et in Castella et in Toleto. Episcopus astoricensis Petrus

Christianus. Episcopus in Legione lohannes Albertin. Episcopus in

Zamora Sthephanus. Maior domus aule imperatoris comes Poncius.

Maiorinus in Legione Petrus Balzan. Maiorinus in Uilla Fafila Micael

Paschaliz et alius Petro Saluadoriz. Ego Saluador Romanez et Micael

Romanez et Maria Romanez et Marta Romanez et alia minor Maria

Romanez hanc kartula quam fieri iussimus manibus roborauimus et

signum fecimus. í» Qui presentes fuerunt. Petrus Saluadorez de Ui-
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dalenes conf. Rodericus de Toro conf. Petras Martiniz conf. Petro

Martiniz de Armelada conf. lohannes Mironez conf. Petrus ts. lo-

hannes ts. Dominicus ts. Martinus notuit. >^
59—P.

Letra francesa, 0,40X0,25.

LXXXII

Donación de una heredad en Valdealiso, otorgada por Urraca Fernández
en favor de su hermano Pelayo Martiniz.

Setiembre. A. Mo2.

XPS. In Dei nomine. Ego Urraca Fernandez a uobis Pelagio Mar-

tiniz meo iermauo fació carta de mea liereditate que est in territorio

de Aquilare in uilla que uocitant Ilalde Aliso et abet iacencias in se

de 1.^ pars Castro Milanos de 11.^ pars Ual de Oueco de Ill.fi pars Ual

de Falcon. Ego ürraka Fernandez a uobis meo iermano Pelagio Mar-

tiniz fació carta de ipsa liereditate que babeo in Ualde Aliso de auo-

lorum nostrorum solares deuisas térras et niñeas et quantum ibi potue-

ritis de mea hereditate peruenire et ita uendo uobis ut abeatis nos et

cui uoluntas uestra fuerit euo perenui et accepimus de nos inter precium

et aluaroc XIII morabitinos et de ipso precio non remansit super uos

debitum pro daré nec super nos de ipsa hereditate pro iurificare. Et si-

quis tamen contra hanc cartam uenerit uel uenero ad disrumpendum

anatematizetur et excomunizetur et cum luda traditore qui Dominum

nostrum tradidit eternas sustineas penas et in coto pectet uobis uel

qui uoci uestre pulsauerit C morabitinos. Pacta carta uendicionis noto

die quod erit kalendas Septeber IIII.o idus Era MC.^LXXXX.a Im-

perante imperatore Aldefonsus in Toleto et in tota Spania. Episcopus

Johannes sedis in sánete Marie legionensis. Infans donna Sancia in

territorio in Gragare. Maiorino de imperatore Martino Nazanez. Co-
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mite don Ramiro in Genfoiites. Don Ponz teñentes illas torres de Le-

gione. Hereditarios. Coram teste. Cide Me teste. Xab hic ts. Velide

hic ts. Fernando Eodriguez signat et coní. Didago Fernandez signat

et conf. Fernán Brauogio signat et conf. Et ego Urraca Fernandez a

nobis meo iermano Pelagio Martínez in liac carta qne fierim iussi manus

meas roborani et hoc signum feci. >^ Martinns scripsit. >^
60—P.

Letra francesa, 0,3GX0,H-

LXXXIII

Venta de una heredad en Garfudos, otorgada por Martin Ciprianiz y otro

en favor de Juan Domínguez.

A. 1153.

XPS. In nomine Patris et Filii et Spiritns Sancti amen. In Dei

nomine. Ego Martinus Ciprianiz et mea mulier Justa Martiniz cum

filiis nostris et ego Martinus Rufus et mea mulier facimus kartulam

nendicionis tibi Johanes Dominici de nostra hereditate quam abemus

exparentibus nostris in nal de de Garfudos. Placuit nobis atque conue-

nit nnllius coegentis imperio nec suadentis articulo sed propria nostra

uoluntate et animo caro ñeque per ebrietatem ñeque per sensum tur-

batum sed spontanea nostra uoluntate ut faceremus tibi Johannes Do-

minici nos supradicti uidelicet ego Martinus Ciprianiz et uxor mea

Justa Martiniz cum filiis nostris et ego Martinus Eufus et mea mulier

kartulam uenditionis sicut et fecimus de nostra hereditate quam abe-

mus in ualle de Garfudos quicquid ibi abemus per locis et terminis suis

ex una parte karrera que discurrit de Garfudos ad uineam dongam

de alia parte iacet Pelagius Martiniz et Martinus Johannes et Petrus

Jobanues de Uilla Emer et de alia parte Pelagius Ordoniz et Marti -

ñus Perrero cum ñliis suis et de alia parte Johannes Dominiquiz de
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Rebollar et suos iermanos et ex una parte alteriiis uinee iacet Marti-

nus Ferrero cum filiis suis et filii de Dominico Annaiz et ex altera

parte Pelagius Ordoniz et suos iermanos et Joannes Dominiquiz et

suos iermanos. Hanc itaque hereditatem uendimus et concedimus tibi

Jobannes Dominici nos supradicti uidelicet ego Martinus Ciprianiz et

uxor mea Justa Martiniz cum filiis nostris et ego Martinus Eufus et

mea mulier pro undecim solidos quos dedisti nobis precium placabile

quod placuit nobis et uobis et de precio nichil remansit aput uos sed to-

tum complestis. Siquis itaque ad hoc factum irrumpendum uenerit tam

ex nostris quam ex alienis quisquís fuerit qui talia commiserit inprimis

sit excomunicatus et a corpore Christi segregatus et cum Juda Domini

traditore in inferno inferiore dampnatus et ad partem eius qui uocem

pulsauerit pareat trecentos solidos et ipsam bereditatem duplatam uel

triplatam in simili uel in meliori loco. In Era M.aC.«LXXXX.*I.a

notum die quod erat 11.^ feria. Eegnante rege Adefonso in Legione et

in Toleto et in Baesca una cum uxore sua Henrica. Maiordomus aule

regis comes Poncius. Maiorinus regis Martinus Nauzaniz. Gubernante

illas turres Legionis Poncius Minerue. Episcopus in sede sánete Marie

Jobannes Albertin.

Ego Martinus Ciprianiz et uxor mea Justa Martiniz cum filiis

nostris et ego Martinus Rufus et mea mulier Maria Ciprianiz hanc

kartulam fieri iussimus ac manus nostras roborauiraus et signum fe >^

cimus.

Qui presentes fuerunt domnus Antolinus conf. Martinus Domini-

quiz conf. Petrus Jobannes conf. Petrus ts. Jobannes ts. Domini-

cus. ts. Martinus notuit. y^
61—P.

Letra francesa, 0,24X0,^5.

DOCUMENTOS PARTICULARES. <35

LXXXIV

Venta de una heredad en Villafafila, otorgada por Justa Domínguez
y sus hijos en favor de Juan Spora.

A. 1133.

XPS. In nomine Patris et Filii ac Spiritus Sancti abutroque pro-

cedens nec non ciini ipsa Trinitate quo operante in perpetuum. Ego

Insta Domiuiqniz nxor Micliaeli Caluo una cum filiis meis Pelagio sci-

licet Micaheli et Dominico Micaheli atque Marina Micaheli et Marta

Mcaheli tibi lohanni Spore obedentialis ex monasterio sancti Petri

Elisontiae facimus kartam nostre hereditatis que liabemus de parenti-

bus nostris in territorio Lamprehane in uilla que dicitur üilla Fafila

in bago malo. Hanc itaque liereditatem supra dictam quam uendidimus

tibi lohanni nuUius imperio suadentis ñeque alicuius amonicione fa-

cientes sed spontanea uoluntate et benigno corde accidit nobis ut uen-

deremus illas pro nouem morabetinos melquis quos bene complacueruut

Ínter nos et uisum fuit satis iuste. Similiter ergo statuimus ut nullus

nostrum de liis uineis partem aliquam sibi uindicet atque ex corde ex

cogitet sed cum omni obseruacione et cum magna diligentia in monas-

terio sancti Petri permaneat. Sic denique facientes et cum omni ala-

critate precium a uobis accipientes et nullam partem inde retinentes

permittimus has uineas in manibus uestris scilicet tibi lohanni Spore

ut quicque uolueris cum licentia monachorum fatias. Damus itaque et

confirmamus cum auctoritate tibi supra dicta ut teneas uendas plantes

destruas ediflces atque operibus ex inde bonis magis ac magis semper

adquiras ut die ista ex nostro iure sit abrasa et in uestro dominio sit

tradita. Quantum igitur ad supra nominatas uineas pertinent damus

et confirmamus pro precio supradicto preter hereditatem Marie Mi-

caheli nostrse germane que noluit uendere uobis partem seiam sed ce-
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teras partes damiis uobis et concedimus. Siquis liunc scriptum nostrum

ad disrumpendum uenerit tam ex progenie nostra uel nos uel extra-

neus qui frangere uoluerit inprimis sit excomunicatus et a corpore

Christi separatas et cum maledictis dampnatus et cum adulteris collo-

catus et (íum luda Domini traditore luat penas a generatione et gene-

rationera et careat afronte luminibus amen et reddat ipsas uineas du-

platas uel triplatas in tali uel in simili loco et qui uocem pulsauerit red-

dat XXX libras auri. In Era M.^C.LXXXXI.^ Imperator Adefonsus

imperante una cum coniuge sua imperatrice Richa in Legione et To-

leto. Episcopus in Astorica Petrus. Maior dominus aule imperatoris

Comes Pontius. Maiorinus imperatoris Martinus Nauzani. Maiorinus

in Uilla Fafila Pelagius Eomani.

Ego Insta Dominici una cum filiis meis Pelagio Micalieli et Do-

minico Micalieli et Marina Micaheli atque Marta Micalieli hanc kar-

tam quam fieri iussimus manibus nostris roborauimus et signum feci-

mus. í^ Qui presentes fuerunt. Pelagius Citi conf. Pelagius Petri conf.

Petrus Gondissalui conf. Marlinus Dominici conf. Martinus Analiia

conf. Micabel Garsia conf. Petrus ts. Dominicus ts. lohannes ts. Ci-

prianus notuit. y^
62—P.

Letra francesa, 0,42X0,9.

LXXXV

Carta de hermandad otorgada por Miguel Pérez en favor del monasterio

de Eslonza.

i9 Diciembre. A. 11 54.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Hoc est pactum et conue-

neuciam quam ego Micbael Petriz cnm abbate domno Petro sancti

Petri Elisoncie et cum omni collegio monacorum Deo inibi seruiencium
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ut sim in societatem ipsorum et abeam iiide prestamium illa hereditate

de Villa Kexida quantum pertinet ad sancta Maria de Algadef et illa

de Castrellino et illa de Coria, in omni uita mea et post mortem meam

quantum ibi inuenerint do et concedo ad sancta Maria de Algadef et

ad sanctum Petrum illam medietatem que mihi pertinuerit panem et

uinum, equas et nacas, oues et boues, moros et moras nasa et super

lectilia. Et illa alia medietate per manu ipsius abbatis et prioris sánete

Marie et per manu de meos iermanos diuidant in débitos et pro missas

cantare et ubi cumque bonuní uisum fuerit. Siquis liunc factum nos-

trum disrumpere uoluerit tam nobis quam eciam ex alus in primis sit

ille excomunicatus et a corpore Cliristi separatus et a diuino remotus

et cum luda traditore collocatus et in inferno damnatus et careat a

fronte luminibus, amen et a parte qui uocem uestre pulsauerit pariat

centum morabetinos et quantum calumniauerit in duplum et hunc fac-

tum nostrum firmum abeat roborem. Factum pactum et conuenenciam

quarto décimo kalendas lanuarii Era M.'^C.^LXXXX.^II. Inperante

Adefonso inperatore cum Eicha inperatrice in Toleto, Baecha, Alma-

ria, Castella et Legione. Maiorinus inperatoris Petrus Balzan. Marti-

nus episcopus in Oueto. Episcopus in Legione lohanes Albertin.

Ego Michael Petriz in hac kartula quam fieri iussi manu rob.oraui

et signum v^ feci. Qui presentes fuerunt de Villa Kexida: Pelagius

Vita conf. lohanes Michaelis conf. Michael Petriz de Pecaras conf.

Petro Citiz de Algadef conf. Satorninus Dominici coní. lohanes Citiz

conf. Dominici ts. Petrus ts. lohanes ts. Martinus notuit. >^
63— P.

Letra francesa, 0,34X0,18.
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LXXXVI

Donación de una tierra en Revellinos , otorgada por Roméin Xabiz , su

miger é hijos, en favor de Juan Spora.

A. 4155.

XPS. In nomine Patris et Filii ac Spiritus Sancti abutroque pro-

cedens nec non cura ipsa Trinitate cooperante in perpetuum. Ego Ko-

man Xabiz et nxor mea Juliana et filii mei Saluador Eomaniz et Mi-

chael Romaniz et Maria ílomaniz et Martha Romaniz et alia minor

Maña Romaniz tibi Jobanni Spore obedentiali ex monasterio sancti

Petri Elisontie facimus kartam nostre de una térra que habemus in

Reuelinos prenominata de sober lo pozo quomodo discurrit usque ad

uillam et exinde usque ad uianí que uenit de Uilla Lobos ad Reuelli-

nos . Hanc itaque terram supradictam uendidimus tibi Johanni Spore

nullius suadentis imperio ñeque alicuius admonitione facientes sed

spontaneauoluntate et benigno corde accidit nobis utuenderemus illam

terram pro quinqué morabitinos melequis quos bene complacuerunt